郑卫直机纪〔2019〕4号

关于加强监督执纪问责

严格纠正“四风”的通知
各委直属单位、委机关各处室：
为进一步贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神，紧盯重要时间节点，看住节日期间“四风”突出问题和隐形变异，打好纠正“四风”持久战，现就全系统加强“五一”期间党风廉政建设有关工作通知如下：

一、加强廉政教育

“五一”假期将至，“四风”问题易发多发，为确保风清气正过节，各单位党组织要自觉承担起全面从严治党的主体责任，结合推进“两学一做”学习教育常态化制度化，强化教育管理，通过召开专题会议、发送廉政短信等途径，及时向广大党员干部发信号、打招呼、提要求，教育提醒广大党员干部严格遵守中央八项规定，自觉守纪律，讲规矩，不触“红线”、不踩“底线”，倡导营造良好家风，清廉、节俭过节。

二、严明纪律要求

严禁公款吃喝、公款旅游；严禁接受基层单位、服务对象的公款宴请和参与可能影响公正执行公务的宴请等活动；严禁出入私人会所、隐蔽场所违规吃喝；严禁参与各种形式的赌博活动；严禁违规使用公车或变相借用、租用车辆；严禁将相关费用转嫁给下属机构和服务对象；严禁违规操办婚丧喜庆等事宜和借机敛财等违规违纪行为。

三、强化监督执纪

纪检监察部门要切实把纪律和规矩挺在前面，紧盯“节点” 严防“四风”反弹回潮，认真履行监督责任，坚持问题导向，聚焦落实中央决策部署打折扣、搞变通、弄虚作假、顶风违纪等突出问题，严格监督，严格执纪问责。建立“四风”问题值班、报告机制，发现违规问题要第一时间上报，并及时核查处置，按照越往后执纪越严的要求，依规依纪依法严肃处理，严禁跑风漏气、遮掩问题。要进一步畅通监督举报渠道，自觉接受群众监督、社会监督和舆论监督。节日期间，市纪委监委及市卫生健康委将采取多种形式开展监督检查，对发生顶风违纪的个人和单位，从严追责问责，既要追究主体责任、监督责任，又要追究领导责任，以严肃的问责维护中央八项规定精神的权威性和严肃性。

各单位要认真总结五一期间监督检查工作开展情况，并于5月6日前将本单位自查情况电子版经单位主要领导审核后发送至委直属机关纪委zzwsjfb@163.com邮箱。

联系人：李熠斐   联系电话：67170695
                       中共郑州市卫生健康委员会
               直属机关纪律检查委员会
                  2019年4月28日
  抄送：郑州市纪委监委驻郑州市卫生计生委纪检监察组。
  中共郑州市卫生健康委员会直属机关纪律检查委员会          2019年4月28日印发